
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E FINANCAVE 

 

Nr.3959/2/prot      Tiranë, më 14.4.2010 

 

AKTMARRËVESHJE 

Në zbatim të udhëzimit të Ministrit të Financave, nr.13, datë 14.4.2010 "Për një shtesë 
në udhëzimin nr.24, datë 2.9.2008 "Për procedurat tatimore në Republikën e 
Shqipërisë", të ndryshuar, palët e përfshira në këtë aktmarrëveshje bien dakord sa më 
poshtë: 

-Të njohim dhe të pranojnë kompensimin e detyrimit doganor të TVSH-së së shtyrë 
në import me tepricën kreditore të TVSH në organin tatimor, detyrim apo tepricë e cila 
është provuar dhe pranuar nga të gjitha palët e përfshira në këtë marrëveshje, deri në 
ditën e nënshkrimit të saj. 

- Me nënshkrimin e aktmarrëveshjes, teprica kreditore pakësohet tek organet 
tatimore dhe kjo aktmarrëveshje merr vlefshmërinë e pagesës për të proceduar më tej 
për mbylljen e skemës së shtyrjes së TVSH-së në import. 

- Shuma e njohur dhe pranuar nga palët në këtë marrëveshje është në masën 
........lekë 

- Kjo aktmarrëveshje nënshkruhet nga subjekti tatimpagues.................................., 
me NIPT......................., i regjistruar pranë drejtorisë tatimore rajonale 
...................................e përfaqësuar nga z/znj...........................me nr. 
pasaporte..............rezident në............................... 

Drejtori i Përgjithshëm i Doganave  Drejtori i Përgjithshëm i Tatimeve 

Emër, mbiemër, firma    Emër, mbiemër, firma 

Tatimpaguesi 

Emër, mbiemër, firma 


